χρονικό διάστημα διαρκεί η δράση.

5. Οι άντρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει ή νόµιµα απαλλαγεί από τις στρατιωτικές
τους υποχρεώσεις.

6. Να προβούν σε έναρξη δραστηριότητας μετά την ημερομηνία υποβολής της αίτησης
χρηματοδότησης και το αργότερο εντός εκατόν είκοσι πέντε (125) ημερών από την
ενημέρωσή τους για την επιλογή της αίτησης χρηματοδότησης.

7. Να ιδρύσουν τις επιχειρήσεις τους και να δραστηριοποιηθούν νόμιμα εντός της
ελληνικής επικράτειας (έδρα και τυχόν υποκαταστήματα). Οι κατηγορίες των
επιχειρήσεων που εντάσσονται στη δράση είναι ατομικές επιχειρήσεις, Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε.,

[...]

Ταμείο+ στο πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» 2021-
2027 με τη συνολική συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη να ανέρχεται σε 37.000.000,00
ευρώ.

Το ποσό ενίσχυσης των νέων επιχειρήσεων/δικαιούχων της δράσης ανέρχεται σε δεκαεπτά
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (17.500€) και καταβάλλεται σε τρεις δόσεις ως εξής:

- 1η δόση ύψους 4.700 ευρώ: μετά την έναρξη δραστηριότητας (Ορόσημο Α).

- 2η δόση ύψους 6.400 ευρώ: μετά τη λήξη του α’ εξάμηνου από την έναρξη της επιχείρησης,
κατόπιν επαλήθευσης της λειτουργίας για χρονικό διάστημα 6 μηνών (Ορόσημο Β).